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رتبه آموزش ایران در بین 57 کشور شرکت کننده در آزمون پرلز 53 است

آموزش بی آموزش
      ایران تنها بالاتر از ۴ کشور اردن، مصر، مراکش و آفریقای جنوبی قرار گرفته؛ ایران نمره  ۴۱3 را کسب کرده

 و این در صورتی است که حداقل  نمره  معیار ۴۰۰ است

 آرمان ملی:  حجاب یکی از موضوعاتی  است که رعایت آن در کشور الزامی است و در طی سال های گذشته ساز و کارهای 
مختلفی برای ترغیب به حفظ حجاب و برخورد با بدحجابی تعیین و اجرا شــده بود ازجمله گشت ارشاد اما در سال 1401 

اتفاقاتی رخ داد که این گشت ها هم به کار خود پایان دادند...

آرمان ملی:  نقش آفرینی زنان در عرصه سیاســت مورد توجه اصلاح طلبان 
اســت چنانکه آذر منصوری به دبیرکلی بزرگترین حزب اصلاح طلب رسید 

و از شهیندخت مولاوردی به عنوان گزینه ریاســت جبهه اصلاحات یاد 
می کردند اما این امر محقق نشد...

 تحلیل محمد مهاجری از واکنش ها 
به اظهارات اخیر محمدرضا باهنر

باهنر در تله حجاریان 

دیوان عدالت اداری حکم انتصاب میثم لطیفی معاون رئیس جمهور را ابطال کرد

خداحافظی با دوشغله های کابینه 
صفحه 2

 لطیفی همزمان عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق است.
 داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز احتمالا خروجی بعدی کابینه به دلیل دو شغله بودن است

  علی نجفی توانا در گفت وگو با»آرمان ملی«: این تغییرات می تواند در پالایش نظام مدیریت کشور موثر باشد

پیرموذن: خاتمی می خواست مولاوردی رئیس جبهه اصلاحات شود

اصلاح طلبان
 تندرو کندرو می شوند؟

 چالش های فرزندخواندگی
 نبی اله عشقی ثانی

فعال اجتماعی 

برنامه هفتم و مسائل آموزش و پرورش

رئیس جمهور: 

اختلاف نظر در اداره امور کشور طبیعی است

ادامه در همین صفحه

سخــن روز

یاد  د  اشت

 دیوان عدالت اداری حکم داده اســت که معاون اداری 
استخدامی رئیس جمهور به این علت که در دو سمت 
یعنی استادی دانشگاه امام صادق)ع( و معاونت رئیس 

جمهور حضور داشته است نمی تواند...

لایحه برنامه هفتم توســعه برای ســال های 1402 تا 
1406 تدوین شده که دارای 22 فصل و 7 بخش است 
که بخش های اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی و اجتماعی، 

علمی، فناوری و آموزشی، س 

توقع از رئیس جمهور قاضی نبود

برنامه هفتم و مسائل آموزش و پرورش

 نعمت احمدی 
حقوقدان

 حسین معافی
کارشناس مسائل آموزشی

 حسن هانی زاده 
کارشناس جهان عرب 

برقراری رابطه با سودان 

ادبیات آقای حجاریان به ادبیات 
تندروها نزدیک شد

نهادهای متولی حجاب چه می کنند؟

32  دستگاه  بودجه گرفتند، کوتاهی کردند!
  احمدی نژاد مخالف گشت ارشاد بود؟ 

  امیری فر: احمدی نژاد مخالف نبود بودجه هم می داد

 »آرمان ملی« به بررسی سهم انرژی های نو در جبران کسری برق کشور می پردازد؛ 

چراغ  خاموش  تجدیدپذیرها
    عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران: تاخیر ایران در ورود به فرآیند تجدیدپذیرها باعث می شود سال ها در 
این بخش عقب بماند و وضعیت آیندگان را در بخش تامین انرژی با چالش مواجه سازد و از آنجا که کشور ما در منطقه ای با آب 

و هوای خشک واقع شده در آینده تامین انرژی از طریق نیروگاه های آبی یا برقابی را غیرممکن یا بسیار محدود خواهد کرد 

توقف  بدون  armanmeli @آگاهی  armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

ادامه یادداشت
...در پیش گفتــار این لایحه آمده اســت: برنامه هفتم توســعه 
چهارمین برش از سند چشم انداز 20ســاله کشور و اولین برنامه در 
راســتای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است که برای تحقق 
عدالت و با رویکرد مسئله محوری بر موضوعات انسانی و مهم کشور 
تمرکز  کرده است این برنامه با اتکا به اسناد بالادستی از جمله؛ سند تحول 
دولت، برنامه  های اولویت دار مشخصی را براساس پیشران  های توسعه محور 
انتخاب و مبنای حرکت توسعه مســتمر و باثبات در جامعه تنظیم و تدوین  

کرده است.
 ایــن برنامه با هدف توســعه پایدار و تعاملــی ایران با تأکیــد بر تقویت 
قابلیت های داخلی و افزایش کارایی و اثربخشــی حکومــت در زمینه های 

مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی تدوین شده است.
به طور کلی، در برنامه هفتم توســعه، توسعه آموزش و پرورش به عنوان 
یکی از اصلی ترین محورهای توسعه منابع انسانی در نظر گرفته شده  و برای 
تحقق این هدف، برنامه های گوناگونی از جمله توسعه فناوری های آموزشی 
و پرورشی، توســعه بنیان های دانش بنیان و تحقیقات کاربردی در زمینه 
آموزش و پرورش و توســعه فضای کارآفرینی در آموزش و پرورش تدوین 

شده است.
برای رسیدن به این اهداف، برنامه هفتم توسعه در زمینه آموزش و پرورش 

اقدامات متعددی را شامل می شود. برخی از این اقدامات عبارتند از:
افزایش سرمایه گذاری در زمینه آموزش و پرورش، به ویژه در زمینه هایی 

که نوآوری، کارآفرینی و تحقیق و توسعه را ترویج می دهند.
ایجاد زیرساخت های لازم برای استفاده از فناوری های آموزشی در تمامی 

مقاطع تحصیلی.
توسعه آموزش مهارت های کاربردی و حرفه ای در تمامی مراحل آموزشی

تقویت مدیریت و نظارت بر آموزش و پرورش با اســتفاده از فناوری های 
نوین.

تحقیق و توسعه در زمینه آموزش و پرورش، به ویژه در زمینه هایی که به 
توانمندی های نیروی کار کشور کمک می کنند.

توســعه آموزش نســل جدید به منظور بهره وری از فناوری های نوین در 
آینده.

برنامه هفتم توسعه در زمینه آموزش و پرورش در ایران، تغییرات مهمی را 
در این حوزه  مقرر کرده است. در زیر به برخی از این تغییرات اشاره می شود:

افزایش دسترسی به آموزش و پرورش؛
بهبود کیفیت آموزش و پرورش؛

توسعه فناوری های آموزشی؛ 
توسعه آموزش مهارت های کاربردی و حرفه ای؛

تحقیق و توسعه در زمینه آموزش و پرورش؛
توسعه آموزش نسل جدید؛ 

توسعه زیرساخت های آموزشی؛ 
توسعه آموزش در مناطق محروم.

اگرچه در برنامه  ششم بسیاری از اهداف و مقاصد، محقق نشدند و یا با رشد 
و پیشرفت کمی روبرو بودند، امید است که مجلس و دولت با در نظر گرفتن 
واقعیات جامعه و انجام تحقیقات و نیاز ســنجی های علمی بتوانند برنامه ای 
را تدوین کنند که بیشتر مسائل و چالش های کشور در حوزه های مختلف و 
به ویژه در مسایل آموزشی و تربیتی کاهش یابند. امروزه آموزش و پرورش از 
فقدان منابع مالی مناسب و کمبود نیروهای توانمند و با انگیزه رنج می برد. 
مشکلات معیشتی، عدم رســیدگی به اعتراضات رتبه بندی، عدم پرداخت 
فوق العاده ویژه برای فرهنگیان، تأخیرهای طولانی در پرداخت های قانونی، 
نداشتن برنامه های آموزشی و توانمند سازی برای معلمان و مدیران، همسو 
نبودن برنامه های درســی با تغییرات جامعه، نداشتن انگیزه ادامه تحصیل 
و ناامیدی از آینده، تأثیرات ســوء فضای مجازی بر اخــلاق و رفتار و گفتار 
دانش آموزان، مهاجرت نخبگان، دانشجویان و دانش آموزان برتر و.... بخش 
کوچکی از مشکلات آموزشی کشور به شمار می روند که اگر فکری اساسی 
در برنامه هفتم توسعه در حوزه های  آموزشی و پرورشی نشود، کشور دچار 

بحران شدیدی درسال های آتی خواهد شد.

آرمان ملی: رئیس جمهور گفت: تفاوت سلیقه 
و اختلاف نظر در عرصه گسترده اداره امور کشور 
طبیعی اســت، اما پیگیری مــوارد اختلافی باید 
از مبادی قانونــی و حقوقی و بــه دور از هرگونه 
حاشیه آفرینی و ارسال پیام اختلاف باشد.  سید 
ابراهیم رئیســی بعد از ظهر دیروز یکشــنبه در 
جلسه هیأت دولت، با اشاره به حضور ارزشمند و 
تاریخی اقشار مختلف مردم در جشن بزرگ عید 
غدیر و تشکر از همه دســت اندرکاران برگزاری 
این جشــن و پوشش مناسب رســانه ای آن، این 
شکوه به یاد ماندنی را نمادی از انسجام ملی حول 
محور ولایت و همچنین جلوه گاه نشاط اجتماعی 

دانست و بر افزایش بیش از پیش زمینه های بروز و 
ظهور نشاط اجتماعی در جامعه تاکید کرد. رئیس 
جمهور برگزاری مردمی مناســک وحدت بخشی 
همچون جشن بزرگ عید غدیر را الگوی مناسبی 
برای مسئولان در همه ارکان حاکمیت دانست و با 
تاکید بر پرهیز از هر اقدامی که پیام آن به جامعه، 
حتی احتمال وجود اختلاف میان قوا باشد، افزود: 
تفاوت ســلیقه و اختلاف نظر در عرصه گسترده 
اداره امور کشور طبیعی است، اما پیگیری موارد 
اختلافی باید از مبادی قانونی و حقوقی و به دور از 
هرگونه حاشیه آفرینی و ارسال پیام اختلاف باشد. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش قانون 

ایجاد و فعالیت برخی شوراها که نمایندگان آنها 
از سوی وزرا تعیین می شوند، اما پس از انتصاب، 
دولت امکان نظارت بر عملکرد آنها را ندارد، دارای 
اشکال دانســت و گفت: این قانون نیاز به اصلاح 
دارد، چرا که منطقی نیســت فــردی به عنوان 
منصوب دولت در مجموعــه ای فعالیت کند،  اما 
دولت و اعضای آن امکان نظارت بــر عملکرد او 
را نداشته باشند. رئیســی بر ضرورت پاسخگویی 
سریع، اثرگذار و مستدل دستگاه ها به شبهاتی که 
در مورد حوزه های تخصصی دولت مطرح می شود، 
تاکید و وزرا را مکلف کرد نسبت به ابهامات مطرح 

شده در کمترین زمان ممکن پاسخ دهند.

در کشور، زوج های بســیاری هستند که به دلیل پزشــکی صاحب فرزند 
نمی شوند، این زوج ها بعد از گذشت پنج سال از ازدواج شان در صورت تایید 
پزشک و رسیدن سن یکی از آنها به سی سال می توانند کودک بی سرپرستی 
را به فرزندخواندگی بپذیرند. سپردن کودکان بی سرپرست به فرزندخواندگی 
به اســتناد قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی سرپرست و بدسرپرست 
انجام می شود که مسئولیت اجرای آن با سازمان بهزیستی کشور است. حکم 
سرپرستی توسط قضات دادگستری صادر می شود، طبق قانون مصوب سال 
1۳۹2مجلس کودکانی که پدر، مادر و جد پدریشــان شناخته نشده باشد و 
کمتر از شانزده سال سن داشته باشند قابل سپردن به فرزندخواندگی هستند 
اما اکثریت مطلق زن و شــوهرهای متقاضی علاقه مند هستند کودکان زیر 
دو، سه سال را به سرپرستی بپذیرند تا مطابق سلیقه و خواسته هایشان او را 
پر ورش دهند و تربیت کنند در حالی که تعداد این قبیل کودکان خیلی کم 
است. موضوع مهم دیگر آن که به توصیه ســازمان بهزیستی و روانشناسان، 
خانواده های فرزندپذیر مکلفند تا موضوع فرزندخوانده بودن کودک به تدریج 
و با رعایت نکاتی به فرزند گفته شــود اما در خیلی از موارد این اطلاع رسانی 
به موقع انجام نمی شــود که می توانــد موجب بروز مشــکلاتی برای آینده 
کودک شود. سازمان بهزیستی اعلام کرده هرسال حدود2۳00کودک را به 
فرزندخواندگی می سپارد در شرایطی که۳۵000متقاضی در صف طولانی 
نوبت هستند. این تفاوت بســیار فاحش چالش هایی را به وجود می آورد که 
گاهی همراه با انجام اقدامات غیرقانونــی و بعضا خرید و فروش کودک بوده 
است. بعداز ســپردن کودک به خانواده فرزندپذیر، والدین برای او نام مورد 
نظرشان را انتخاب می کنند و برای فرزندخوانده با نام خانوادگی پدر خانواده 
شناسنامه صادر می شود اما از آنجا که فرزندخوانده از والدین جدید خود ارث 
نمی برد، زوج های فرزندپذیر مکلفند برای تامین هزینه های زندگی کودک 
و تامین آینده او بخشی از اموال و دارایی شــان را به نام فرزندخوانده کنند. 
سازمان بهزیستی می گوید حدود 26 هزار کودک فاقد سرپرست موثر را تحت 
حمایت دارد، از این تعداد کودک حدود ده هزار نفر آن در خانه های کودکان 
و نوجوانان به صورت شبانه روزی زندگی می کنند و بقیه آنها در خانواده های 
بستگان و نزدیکان و داوطلب دوستدار کودکان بسر می برند و در صورت نیاز 
از برخی حمایت های جانبی بهزیســتی بهره مند می شوند. با وجود این آمار 
بســیار بالا این قبیل کودکان قانونا قابل واگذاری بــه خانواده های متقاضی 
فرزندخواندگی نیستند چون صاحب نوعی خانواده اند و والدینشان شناخته 
شده اند اگرچه ممکن اســت به دلیل طلاق و جدایی و ناتوانی در سرپرستی 
فرزندان، زندانی بودن والدین یا ارتکاب به بزهــکاری یا انجام اعمال خلاف 
قانون صلاحیت والدینی آنان سلب شده باشد. نگهداری و مراقبت از کودکان 
فاقد سرپرست موثر با وجود کارشناسان و روانشناسان و مشارکت موسسه های 
خیریه و هزینه های بسیار زیادی که برای کشور دارد هیچگاه هم نمی تواند 
همه نیاز های روحی، روانی، تربیتی و به خصوص عاطفی این قبیل کودکان را 
تامین کند. لذا ضروری است دلسوزان و اندیشمندان این حوزه برای حصول 
به راهکارهای قابل قبول و دوســتدار کودک مداخلــه و کمک های فکری 

وهمه جانبه نگر ارائه دهند. 

ســودان از چند ســال قبل درگیر جنگی داخلی بین دو 
قطب مهم نظامــی یعنی ارتش و نیروهای واکنش ســریع 
است که این درگیری ها به کشته شــدن صدها نفر در این 
کشور اسلامی منجر شده است. ســودان از سال 1۹۵4 به 
این سو که استقلال خود را به دست آورد همواره تحت تاثیر 
فضای نظامی و ارتش و دخالت نظامیان در امور کشورداری 
بوده اســت. ســودان که کشــوری آفریقایی و عربی است 
اکنون شــرایط ناپایداری ندارد و بعد از سقوط عمر البشیر، 
رئیس جمهور ســابق ســودان که با توطئه آمریکا و برخی 
کشــورهای حوزه خلیج فارس صورت گرفت، نظامیان در 
این کشور قدرت دو چندانی پیدا کردند. حضور نظامیان در 
عرصه قدرت و ساختار قدرت سودان منوط به رعایت پیش 
شرطی از سوی حامیان سودان بود. در این معنا که این پیش 
شرط اعلام می کرد که نظامیان سودان با رژیم صهیونیستی 
رابطه برقرار کنند. از آن زمان به بعــد رفت وآمدهایی بین 
نظامیان سودانی و مقامات اســرائیلی آغاز شد و یک سری 
توافقاتی برای برقراری رابطه سیاسی بین سودان و اسرائیل 
صورت گرفت. البته مشــروط بر اینکــه آمریکا کمکی یک 
میلیارد دلاری و فوری در اختیار سودان قرار دهد اما بعد از 
اینکه دیدارهایی بین وزرای خارجه اسرائیل و سودان برگزار 
شد آمریکایی ها به وعده خود عمل نکرده و کمک مالی در 
اختیار سودان قرار ندادند و سودان قربانی یک توطئه پشت 
پرده شد. از ســوی دیگر آمریکایی ها این پیش شرط را هم 
گذاشتند که سودان روابط خود را با ایران قطع کند اما به هر 
حال روابط ایران و سودان در سطح بسیار پایینی ادامه پیدا 
کرد. اخیرا با توجه به اینکــه هر یک از قطب های نظامی در 
این کشور تلاش دارد که چهره خود را در برابر افکار عمومی 
و ملت های اسلامی و عربی بهبود بخشــد و شرایط بهتری 
برای سودان به وجود آورد؛ تلاش می کنند که به کشورهای 
اســلامی از جمله ایران نزدیک شــوند. در دیدار اخیر وزیر 
خارجه سودان با وزیر خارجه ایران در حاشیه نشست جنبش 
عدم تعهد در باکو شرایطی فراهم شــد تا سودانی ها تمایل 
خود را برای برقراری رابطه با ایران اعــلام کنند و احتمال 
دارد سفارتخانه های دو کشــور در آینده نزدیک بازگشایی 
شود و این مورد نشان از چرخش سودان به سمت کشورهای 
اسلامی است لذا حرکت سودان می تواند یک تحرک نمادین 
دیپلماتیک باشد تا به آمریکا نشــان دهند که سودان قصد 
دارد وارد فضای اسلامی و عربی شود. از این منظر است که 
سودان به سمت ایران متمایل شده اســت. البته عربستان 
تاثیر بالایی در تصمیمات سودان دارد و یکی از دلایل بهبود 

روابط سودان با ایران برقراری رابطه ایران و عربستان است.

امان ا... قرایی: 
اولویت جامعه 
معیشت، اشتغال و 
ازدواج است
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